Municipal, que AUTORIZA A FIRMAR CONVÊNIO COM A FUNDAÇÃO CONSEPRO 
DE APOIO À SEGURANÇA PÚBLICA. 

O presente Projeto de Lei, visa autorizar o Município de 
Bento Gonçalves a firmar Convênio com a FUNDAÇÃO CONSEPRO DE APOIO À 
SEGURANÇA PÚBLICA, para transferir o valor de R$ 170.000,00 Cento e setenta mil 
reais), em parcela única, na forma do artigo 116 da Lei Federal n 2  8.666/93, e nos 
termos estabelecidos pela presente Lei, para cobrir despesas com serviços de terceiros -
pessoa física, jurídica e equipamentos e material permanente. 

Em contrapartida a Fundação Consepro se compromete em